
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 

ที ่๓๔๙๗/๒๕๖๖ 

      เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบพัสดุหน่วยงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑๒ และ       
มาตรา ๑๑๓  ให้หน่วยงานของรัฐจัดให้มีการควบคุมและดูแลพัสดุที่อยู่ในความครอบครอง ให้มีการใช้และการ
บริหารพัสดุที่เหมาะสมคุ้มค่าและเกิดประโยชน์ต่อหน่วยงานของรัฐมากที่สุด ซึ่งรวมถึงการเก็บ การบันทึก       
การเบิกจ่าย การยืม การตรวจสอบ การบำรุง รักษา และการจำหน่ายพัสดุ ให้เป็นไปตามระเบียบที่รัฐมนตรี
กำหนด และระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๐๒ 
ถึง ข้อ ๒๑๔ ที่กำหนดให้หน่วยงานดำเนินการบันทึกการเบิกจ่าย การดูแลใช้งาน บำรุงรักษา การจัดเก็บให้อยู่ใน
สภาพเหมาะสมปลอดภัย ตรวจสอบได้อย่างเป็นระบบ และมีการตรวจสอบพัสดุที่อยู่ในความดูแลรับผิดชอบ
ประจำปีอย่างต่อเนื่อง   

   เพ่ือให้การดำเนินการในการตรวจสอบการรับจ่ายพัสดุและตรวจนับพัสดุประเภทที่คงเหลืออยู่ใน    
งวดปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ของหน่วยงานต่าง ๆ ในมหาวิทยาลัยเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.๒๕๔๗ ประกอบกับระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มหาวิทยาลัยจึงมีคำสั่งแต่งตั้ง
คณะกรรมการตรวจสอบพัสดุประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ ในหน่วยงานต่าง ๆ ของมหาวิทยาลัย ดังนี้ 

๑. สำนักงานอธิการบดี 
   นางสาวนิธิวดี คัณธานันท์ ประธานกรรมการ 
   นายโชตวิชช ์อินทนนท์ กรรมการ 
   นายชลธี ไกรกิจราษฎร์ กรรมการ 
   นางสาวอารีย์ นาคมูล กรรมการ 
   นายกฤษณ์ ศรีวชิรานนท์ กรรมการและเลขานุการ 

 

 

 



 

 ๑.๑  กองกลาง 
  ๑.๑.๑ งานสารบรรณและธุรการ 
   นางสาวนภัสสร สุขเกษม ประธานกรรมการ 
  ๑.๑.๒ งานบริหารการประชุมและพิธีการ (เลขานุการ) 
   นางสาวอารีย์ นาคมูล ประธานกรรมการ 
  ๑.๑.๓ งานบริหารการประชุมและพิธีการ (เลขาสภาฯ) 
   นางณัฐชยา จะระ ประธานกรรมการ 
   นางสาวศุภมาส มณเฑียร กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๔ งานบริหารการประชุมและพิธีการ (บริหารชั้น 5) 
   นางสาวศุภมาส มณเฑียร ประธานกรรมการ 
  ๑.๑.๕ งานสื่อสารองค์กร (โสตทัศนูปกรณ์) 
   นายดำรงค์ วงษ์พรวน ประธานกรรมการ 
   นายชลธี ไกรกิจราษฎร์ กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๖ งานสื่อสารองค์กร (ประชาสัมพันธ์) 
   นางสาวภัทรา คำเพ็ง ประธานกรรมการ 
   นายเศกสรร แก้วทองมา กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๗ งานคลัง 
   นางวรางคณา แก้วมาลัย ประธานกรรมการ 
  ๑.๑.๘ งานพัสดุ 
   นางสาวปิยาภรณ์ พรหมมา ประธานกรรมการ 
   นางสาวณัฐชานันท์ ฉลอม กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๙ งานพลังงานและสิ่งแวดล้อม 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วีระพล คงนุ่น ประธานกรรมการ 
   อาจารย์ ดร.พุทธดี อุบลศุข กรรมการ 
   อาจารย์ยสินทินี เอมหยวก กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๑๐ ศูนย์จัดการพลังงานและวัสดุเหลือใช้ 
   อาจารย์อนุชา ริกากรณ์ ประธานกรรมการ 
  ๑.๑.๑๑ งานบริการและสนับสนุน (อาคารสถานที่) 
   นายยุทธ แก้วแสนปิว ประธานกรรมการ 
   นายขจรวิทย์ คำเจียม กรรมการ 
   นายดำ อ้ายชุม กรรมการ 



   นายมงคล ศรีลำ กรรมการ 
   นายอธิพงษ์ ชูแดง กรรมการและเลขานุการ 
  ๑.๑.๑๒ งานบริการและสนับสนุน (ยานพาหนะ) 
   นายอภิภู สุขจิตร ประธานกรรมการ 
   นายชวกิจ ชัยสมิต กรรมการและเลขานุการ 

  ๑.๑.๑๓ งานบริการและสนับสนุน (รักษาความปลอดภัยและจราจร) 
   นายสรรพสิทธิ์ สุขเกษม ประธานกรรมการ 
   นายสนั่น หนูดี กรรมการ 
  ๑.๑.๑๔ งานบริการและสนับสนุน (แม่บ้าน) 
   นางฉันทนา ทิมแป้น ประธานกรรมการ 
   นางศยามล ประเสริฐสังข์ กรรมการ 
  ๑.๑.๑๕ งานบริการและสนับสนุน (ภูมิทัศน์) 
   นายสุพันธ์ ปัญญา ประธานกรรมการ 
   นายสยาม หนูดี กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๒  กองบริหารงานบุคคล 
   นางสาวนัทชนิจ ป่านฉะนี้ ประธานกรรมการ 
   นางสาวภัทรานิษฐ์ บุรีรักษ์ กรรมการ 
   นายกฤษฎา กาทอง กรรมการ 
   ว่าที่ร้อยตรีจิรัฏฐ์ พิมพ์สาร กรรมการ 
   นายภัทร์ จันทร์ยวง กรรมการ 
   ว่าที่ร้อยตรีชัยวัฒน์ กิตติ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๓  กองนโยบายและแผน 
   นางสาวอุบลรัตน์ แก้วหล้า ประธานกรรมการ 
   นายอุเทน อุ่นไฝ กรรมการ 
   นายสุธี อยู่ยิ้ม กรรมการ 
   นางสาวกรรณิการ์ สุจริตจันทร์ กรรมการ 
   นายเอกชัย ศรีสุวรรณ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๔  กองศิลปวัฒนธรรม 
   นางสาวปิยะนารถ ริมทอง ประธานกรรมการ 
 ๑.๕  กองบริการการศึกษา 
   นายนิติธร อุ่นคำปา ประธานกรรมการ 
   นางสาวภมรมาศ เรือนทอง กรรมการ 



   นางสาววัชรี เหมดี กรรมการ 
   นางสุนารี แก้วม่วง กรรมการ 
   นางสาวนลินี เมืองจันทร์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๖  กองพัฒนานักศึกษา 
   นางสาวเนตรดาว อินถา ประธานกรรมการ 
   นายสุพจน์ ศรีพลากิจ กรรมการ 
   นางอมรรัตน์ ศรีลา กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๗  สระว่ายน้ำเฉลิมราชภัฏ/ศูนย์ออกกำลังกาย 
   นายศักดา พิมพ์แก้ว ประธานกรรมการ 
   นายจักรพันธ์ การินตา กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๘  สำนักงานโครงการพัฒนาพื้นที่มหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ณ ลำรางทุ่งกะโล่ 
   นายปองภพ หรั่งเจริญ ประธานกรรมการ 
   นายก้องเกียรติ หาญสมบัติ กรรมการ 
   นายวัชรินทร์ เครือเมือง กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๙  สำนักวิชาศึกษาทั่วไป 
   นางสาวนริศรา เมืองจันทร์ ประธานกรรมการ 
   นางสาวนราภรณ์ อัมพวัน กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๑๐  ศูนย์ฝึกประสบการณ์วิชาชีพ โรงแรมเรือนต้นสัก/URU HOME 
   นายสาโรจน์ เปรี่ยมทรัพย์ ประธานกรรมการ 
 ๑.๑๑  งานประกันคุณภาพการศึกษาและการประเมินคุณธรรมความโปร่งใส 
   นายสุธี อยู่ยิ้ม ประธานกรรมการ 
   นายธนสร ขอบเหลือง กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๑๒  งานอาคารที่พักบุคลากร 
   อาจารย์ ดร.สรวิชญ์ เผ่าดี ประธานกรรมการ 
   อาจารย์อลิศรา แก้วชนะเนตร กรรมการ 
   นายปกรณ์ เกตุอินทร์ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑.๑๓  งานจัดหารายได้  
   นายฐาปกรณ์ เมืองเหมอะ ประธานกรรมการ 

๒. คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไสยเพ็ญ เฉิดเจิม ประธานกรรมการ 
   อาจารย์ ดร.ชลธิดา อุเทศนันท์ กรรมการ 
   อาจารย์อลิศรา แก้วชะเนตร กรรมการและเลขานุการ 



๓. คณะครุศาสตร ์
   อาจารย์ ดร.ปฐมพงศ์ อยู่จำนง ประธานกรรมการ 
   นางดาวลอย จิตรไทย กรรมการ 
   นางหฤทัยพันธ์ เจียงวรีวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 

๔. คณะเกษตรศาสตร์ 
   นายเจษฏา กันทาทำ ประธานกรรมการ 
   นางสาวบุศรินทร์ ทองศรีอ้น กรรมการ 
   นายนาวิน สุขะ กรรมการและเลขานุการ 

๕. คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
  อาจารย์ ดร.กณพ วัฒนา ประธานกรรมการ 
  ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พิทักษ์ คล้ายชม กรรมการ 
  อาจารย์ปริญญา ดีรัศมี กรรมการ 
  นายณัฐพงศ์ เวรุริยะ กรรมการ 
  นางสาววันนิสา เมฆทับ กรรมการและเลขานุการ 

๖. คณะวิทยาการจัดการ 
  อาจารย์ ดร.จักรพันธ์ ศรีสวัสดิ์ ประธานกรรมการ 
  อาจารย์อุษณีย์ มากประยูร กรรมการ 
  อาจารย์กมลวรรณ มั่งค่ัง กรรมการ 
  อาจารย์ตุลาพร จันทร์กวี กรรมการ 
  นายณรงค์ พรมงาม กรรมการ 
  นายสุทิน อินทะ กรรมการและเลขานุการ 

๗. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
   รองศาสตราจารย์ ดร.อิสระ อินจันทร์ ประธานกรรมการ 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนิดา เรืองศิริวัฒนกุล กรรมการ 
   อาจารย์กานต์ธิดา ไชยมา กรรมการ 
   นายเชาวฤทธิ์ วันเสาร์ กรรมการ 
   นายนพดล บุญรัตพันธุ์ กรรมการ 
   นางสาวสุกัญญา ขัตติ กรรมการ 
   นางสาวพรพรรณ ขจิตรัตน์ กรรมการ 
   นางสาวอุทัยวรรณ ชั่งอ่อง กรรมการ 
   นางจันทร์แรม มั่นคง กรรมการ 
   นายคณาธิป สอดจันทร์ กรรมการ 



   นายไพทูล รวดพวง กรรมการ 
   นายอุเทน แสนบัณฑิต กรรมการและเลขานุการ 

๘. บัณฑิตวิทยาลัย 
   อาจารย์ ดร.ธัญญา จันทร์ตรง ประธานกรรมการ 
   นางสาวรัชนี มีพันธ์ กรรมการ 
   นางลิตาพัชร์ ธนเสรีพัฒนชัย กรรมการและเลขานุการ 

๙. วิทยาลัยนานาชาติ 
   อาจารย์ ดร.อาริตา สัมมารัตน์ ประธานกรรมการ 
   นางหทัยรัตน์ สมุทรหล้า กรรมการและเลขานุการ 

๑๐. วิทยาลัยน่าน 
   อาจารย์ ดร.อิทธิโชตน์ โชติกุณฑ์พันธุ์ ประธานกรรมการ 
   อาจารย์ กฤษดากร เพ็ชรดิษฐ กรรมการ 
   อาจารย์ ดร.ศรวัสย์ สมสวัสดิ์ กรรมการ 
   นายปรีชา สะพานทอง กรรมการ 
   นางสาวปานจรี นามวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 

๑๑. โรงเรียนสาธิต 
   นางสาวดนูนารถ จีนอนันต์ ประธานกรรมการ 
   นางสาวมัทนา กัดฟัก กรรมการ 
   นายวิทยา แหยมบัว กรรมการ 
   นายพีรพัฒน์ แก้วมูล กรรมการและเลขานุการ 

๑๒. สำนักงานตรวจสอบภายใน 
   นางสาวณัชปภัสร์ จันทร์อิ่ม ประธานกรรมการ 
   นางสาวรัตนาภรณ์ สีเนียม กรรมการ 
   นางสาวนริศรา ดอกพุฒ กรรมการและเลขานุการ 

๑๓. สถาบันวิจัยและพัฒนา 
   นางสาวชมาพร สีเสือ ประธานกรรมการ 
   นางสาวธนานุช รักสัจจา กรรมการและเลขานุการ 

๑๔. ศูนย์วิทยบริการแพร่ 
   อาจารย์สถิต  วงศ์แสนศรี ประธานกรรมการ 
   ว่าที่ ร.ต.หญิงอำภา  มาลูน กรรมการและเลขานุการ 

 

 



๑๕. ศูนย์พัฒนาคุณภาพการศึกษาบูรณาการกับการทำงาน 
   อาจารย์สารัลย์ กระจง ประธานกรรมการ 
   อาจารย์หนึ่งฤทัย ดวงดัน กรรมการ 
   อาจารย์สุทธิพันธุ์ แดงใจ กรรมการ 
   นายวิศรุต ทองสุข กรรมการ 
   นางศิริพร ธุวดาราตระกูล กรรมการและเลขานุการ 

๑๖. ศูนย์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
   นางสุภัทรตรา สุขะ ประธานกรรมการ 
   นางสาวมีนา กรมมี กรรมการ 
   นางสาวนารีนารถ ภารังกูล กรรมการและเลขานุการ 

๑๗. สำนักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 
   นายธนสร ขอบเหลือง ประธานกรรมการ 

๑๘. สำนักงานสโมสรอาจารย์และข้าราชการ 
   นายพรไชย สาครเสถียรกุล ประธานกรรมการ 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันท์มนัส หอมเพียร กรรมการและเลขานุการ 

๑๙. สำนักงานสโมสรพนักงาน 
   นายนิติธร อุ่นคำปา ประธานกรรมการ 
   นางพนารัตน์ หาญสมบัติ กรรมการ 
   นางสาวศุภมาส มณเฑียร กรรมการและเลขานุการ 

๒๐. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 
   นางสาวพัชรี พันธุ์แตงไทย ประธานกรรมการ 
   นายรัตนะ อินจ๋อย กรรมการ 
   นางสายสุนีย์ คำวรรณะ กรรมการ 
   นางสาวนภา มิ่งนัน กรรมการและเลขานุการ 
๒๑. ศูนย์ประสานงาน อพ.สธ – มรอ.  

   นายศุภวัฒ ใสแจ่ม ประธานกรรมการ 
   นางสุวรรณา นามวงศ์ กรรมการและเลขานุการ 

๒๒. อุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ 
   นางศิโรรัตน์  เย็นธะทา ประธานกรรมการ 
   อาจารย์ ดร.เฉวียง วงค์จินดา กรรมการ 
   ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วีรศักดิ์ จอมกิติชัย กรรมการและเลขานุการ 

 












	พส 2114-66 ขอส่งคำสั่งแต่งตั้ง คกก ตรวจสอบพัสดุ 66
	SKM_C36423100212000

